PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Тюльганский поссовет

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.06.2017

 №  72 - п

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района

от 14 июля 2016 года   № 225-п
1. Внести в постановление МО Тюльганский поссовет от 14 июля 2016 года №225-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в2014-2043 годах» на 2017-2019 годы следующие изменения:
приложения 1,2,3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                              С.В. Юров

Разослано: в дело, райадминистрация, райпрокурор,  Тюльганский «Вестник Тюльганского поссовета
Приложение № 1

к постановлению

администрации муниципального

образования Тюльганский поссовет Тюльганского района
от 14.06.2017 № 72-п
Краткосрочный план

реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы на территории муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района
1. Общие положения

1. В краткосрочный план реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы  на территории муниципального Тюльганский поссовет Тюльганского района (далее – краткосрочный план) включено 26 многоквартирных домов.

2. Реализация краткосрочного плана рассчитана на 2017-2019 годы.

Ресурсное обеспечение краткосрочного плана

	Средства Фонда
	Средства бюджета муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района

	Средства собственников
	Всего по краткосрочному плану

	Всего на 2017-2019 годы

	0
	1 000 000
	54 167 028,21
	55 167 028,21

	Всего на 2017 год

	0
	1 000 000
	29 378 174,14
	30 378 174,14

	Всего на 2018 год

	0
	0
	11 963 626,24
	11 963 626,24

	Всего на 2019 год

	0
	0
	12 825 227,83
	12 825 227,83

1. Общий объем финансирования краткосрочного плана –                    55 167 028,21рублей, из которых:

средства бюджета муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района в сумме 1 000 000 рублей;
 за счет средств собственников жилых помещений 54 167 028,21 рублей.

4. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана приведен в приложении № 1 к краткосрочному плану реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы на территории муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района.

5. Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана,  приведен в приложении № 2 к краткосрочному плану реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы на территории муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района.

Объем финансирования определяется по каждому многоквартирному дому, в соответствии с Постановлением Правительства Оренбургской области от 26 ноября 2015 г. N 911-п "Об утверждении предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах".

6. В результате выполнения краткосрочного плана будет осуществлен капитальный ремонт общего имущества в 26 многоквартирных домах общей площадью  107415,60 кв.м., улучшатся жилищные условия 5438 человек (54,38 процента от общего количества населения, проживающего на территории муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района).

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана приведены в приложении № 3 к краткосрочному плану реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2017-2019 годы на территории муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района.